2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

Постановление
01.11.2022

                   № 170-нп
г.Нефтеюганск

О приостановлении действия и о применении отдельных положений Порядка предоставления субсидий на возмещение затрат субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность на территории города Нефтеюганска, утвержденного постановлением администрации города Нефтеюганска от 04.08.2021 № 130-нп
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 05.04.2022 № 590 «О внесении изменений в общие требования к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и об особенностях предоставления указанных субсидий и субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в 2022 году», Уставом города Нефтеюганска, с целью обеспечения развития экономики города Нефтеюганска в условиях внешнего санкционного давления администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Приостановить до 01.01.2023 действие:

1.1.Подпункта 2.2.2 пункта 2.2 Порядка предоставления субсидий на возмещение затрат субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность на территории города Нефтеюганска, утвержденного постановлением администрации города Нефтеюганска                        от 04.08.2021 № 130-нп.
1.2.Пункта 3.4 раздела 3 приложения 1 к Порядку предоставления субсидий на возмещение затрат субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность на территории города Нефтеюганска, утвержденному постановлением администрации города Нефтеюганска от 04.08.2021 № 130-нп.
2.Применять до 01.01.2023 положения подпункта 2.2.1 пункта 2.2 Порядка предоставления субсидий на возмещение затрат субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность на территории города Нефтеюганска, утвержденного постановлением администрации города Нефтеюганска от 04.08.2021 № 130-нп, пункта 3.3 раздела 3 приложения 1                     к Порядку предоставления субсидий на возмещение затрат субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность на территории города Нефтеюганска, утвержденному постановлением администрации города Нефтеюганска от 04.08.2021 № 130-нп, с условиями, установленными постановлением Правительства Российской Федерации от 05.04.2022 № 590     «О внесении изменений в общие требования к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и об особенностях предоставления указанных субсидий и субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации                               в 2022 году».

3.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».

4.Департаменту по делам администрации города (Журавлев В.Ю.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

5.Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Нефтеюганска                                                                        Э.Х.Бугай